
 

 

 
 
Liceo Linguistico 
Liceo delle Scienze Umane 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico Sociale 
 

viale Italia, 409 – 20099 Sesto San Giovanni  (MI)  
sito web: www.erasmosesto.edu.it 

telefono: 022428129 – email: mipm070008@istruzione.it – email: certificata: mipm070008@pec.istruzione.it 
codice meccanografico: MIPM070008 – codice fiscale: 94511030150  

 
Comunicazione interna n.49 del 07/10/2021 
         - Agli studenti 

 - Ai docenti  
 - Al personale ATA 

  
 

Oggetto: Elezioni annuali rappresentanti degli STUDENTI  nei Consigli di classe e nel 
Consiglio di Istituto 
Elezioni biennali rappresentanti degli STUDENTI nella Consulta Provinciale 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA l’ O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. 
n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti 
disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento 
degli organi collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi 
collegiali prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 215/1991 

VISTA la circ. min.le prot. n.24032 del 06/10/2021 

DECRETA 
 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle elezioni per il rinnovo 
dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di classe, nel Consiglio d’Istituto e nella 
Consulta Provinciale. 

Tutti gli studenti sono convocati nelle rispettive aule, sia in sede che in succursale, per il 
giorno: 

MERCOLEDI’ 27 OTTOBRE 2021 
- Assemblea di classe:  ore 10,00 – 11,00 (10,15 – 11,15 in succursale) 

per le classi che entrano alle ore 8,00 (8,15 succursale) 
presieduta dal docente 3° ora di lezione 

 
ore 11,00 – 12,00 (11,15 – 12,15 in succursale)  

per le classi che entrano alle ore 9,00 (9,15 succursale) 
presieduta dal docente 3° ora di lezione 

 
- Operazioni di voto: ore 11,00 – 12,00 (11,15 – 12,15 in succursale) 

per le classi che entrano alle ore 8,00 (8,15 succursale) 
presieduta dal docente 4° ora di lezione 

 
ore 12,00 – 13,00 (12,15 – 12,15 in succursale)  

per le classi che entrano alle ore 9,00 (9,15 succursale) 
presieduta dal docente 4° ora di lezione 



 
 
 
 
 
che voteranno per eleggere: 
-  2 rappresentanti nel Consiglio di classe esprimendo 1 sola preferenza 
-  4 rappresentanti nel Consiglio di Istituto esprimendo 2 preferenze 
-  2 rappresentanti nella Consulta Provinciale degli Studenti, esprimendo 1 sola   
    preferenza 
 
A conclusione delle operazioni di voto si procederà allo spoglio delle schede, cui il docente 
della 4° ora di lezione presenzierà, consegnando poi i relativi verbali presso la segreteria 
didattica della sede o la segreteria della succursale. 
E’ possibile anticipare lo spoglio se tutti gli studenti hanno votato o c’è certezza che non 
voteranno. 
 
Gli studenti, mercoledì 27 ottobre, sono autorizzati ad uscire da scuola dopo aver 
votato, esclusi gli scrutatori. 
 
La modulistica da utilizzare per la presentazione di liste di studenti candidati per la 
Consulta Provinciale o per il Consiglio di Istituto è reperibile presso lo sportello della 
segreteria didattica in sede centrale o presso l’ufficio di segreteria in succursale. 
 
Le liste di candidati dovranno essere presentate entro le ore 9,00 del giorno 20 ottobre 
2021. 
L’illustrazione dei programmi da parte dei candidati avverrà con le modalità sperimentate 
negli anni scolastici passati, che verranno richiamate da una specifica comunicazione. 
       
 
 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
    Maria Rosaria DI CICCO 
 
  


